
Пермский край 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
Муниципального образования 

“Усть-Качкинское сельское поселение” 

 
 

 

 

 

 

 

  

№ 15 (115) от 04 декабря 2015 г. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 2 - 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

26.11.2015                                                                  № 160 
 

 

О внесении изменений в решение  

Совета депутатов от 19.12.2014 № 97 «О  

бюджете Усть-Качкинского сельского  

поселения на 2015 год  и на плановый  

период 2016 и 2017 годов» 

 

Заслушав Главу поселения Лузина В.П., председателя постоянной комиссии 

по бюджету, налогам и экономической политике Зеленину Н.А., 

Совет депутатов РЕШАЕТ: 

 

1. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расхо-

дов бюджета», изложить в новой редакции согласно приложению 1. 

 

2. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год», 

изложить в новой редакции согласно приложению 2. 

 

3. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год» изложить в новой ре-

дакции согласно приложению 3. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу момента официального опубликования. 

 

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в Бюллетене муниципального 

образования «Усть-Качкинское сельское поселение» в установленные законом сроки. 

 

 

 

Глава поселения                                                    В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 3 - 

Пояснительная записка 

к решению «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19.12.2014 

г. № 97 «О бюджете Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год и плановый период 

2016 и 2017 годов»  

 

1. В Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» муниципаль-

ного образования «Усть-Качкинское сельское поселение», 9 «Ведомственная структура расходов 

бюджета на 2015 год» необходимо внести следующие дополнения и изменения: 

Код бюджетной классифика-

ции 

Наименование Сумма, 

руб. 

Примечание 

 

520 0409 813 0100 244 310  051 

Установка дорожных знаков по проекту орга-

низации дорожного движения 

 

- 17 652,00 

 

Приобретение противопожарных емкостей  (цистер-
ны) в д.Дворцовая Слудка, д.Качка, д.Одина 520 0310 813 0500 244 310 000 Приобретение противопожарных емко-

стей (цистерн) 

+ 17 652,00 

 

520 0501 350 0200 244 226 000 

Проведение технического обследования стро-

ительных конструкций здания жилого дома  

 

+ 97 809,31 

Проведение технического обследования строитель-

ных конструкций здания жилого дома по адресу: 
п.Красный Восход, ул. Зеленинская, 6 

520 1001 491 0000 312 263 000 Пенсионное обеспечение + 961,49 Выплата пенсии 

520 0406 522 0028 540 251 000  Реконструкция защитной дамбы обвало-

вания села Усть-Качка  

- 4 441 036,37 Дополнительное соглашение № 2 от 12.10ю2015 г. к 

соглашению № 12 от 09.06.2014 «О предоставлении 
субсидии» (внесение изменений)  

520 0113 007 0100 244 340 000 Изготовление бюллетеней + 20 000,00 Оплата муниципального контракта за изготовление 

бюллетеней 

 
 

520 0104 002 0400 121 211 000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-
ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 

 
 

 

   - 25 300,00 

 
 

 

 
 

 

Заключение муниципального контракта для обеспе-
чения муниципальных нужд 

520 0104 002 0400 121 213 000 Уплата налогов, сборов и иных платежей - 6 856,30 

520 0104 002 0400 244 226 000 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

 
+ 32 156,30 

520 0503 813 0600 244 225 000 Установка электролиний ТП № 3433 до 
КНС-1 

- 198 187,00  
 

Оплата муниципальных контрактов на восстановле-

ние работоспособности электролиний на КНС, рабо-
ты по замене опор электролиний на КНС, устройство 

резервной электролинии 

520 0503 813 0600 244 310 000 Установка электролиний ТП № 3433 до 

КНС-1 

- 99 911,00 

 
 

520 0502 813 0200 244 225 000 

Замена опор электролиний на КНС,  вос-
становление работоспособности электро-

линий на КНС, устройство резервной 

электролинии в п.Красный Восход 

 
 

+ 298 098,00 

 
520 0409 813 0100 244 310  051 

Установка дорожных знаков по проекту 
организации дорожного движения 

 
- 95 687,23 

 
Оплата муниципального контракта за выполненные 

работы по обустройству дороги  для технических 

нужд с покрытием на скважины в п.Красный Восход 
520 0502 813 0200 244 226 000 Обустройство дороги (для технических 

нужд) с покрытием на скважины  в 
п.Красный Восход 

 

+ 95 687,23 

 

520 0409 813 0100 244 310  051 

Установка дорожных знаков по проекту 

организации дорожного движения 

 

- 99 602,62 

 

Оплата муниципального контракта по подсыпке до-

рог щебнем д. Замельница   520 0409 813 0100 244 225 051  Подсыпка дорог щебнем + 99 602,62 

ИТОГО:   - 4 322 265,57  

Предлагаем дефицит бюджета предусмотреть за счет уменьшения прочих остатков денежных 

средств бюджета. 

Код источника 520 0105 02 01 10 0000 610. 

Принятие проекта решения Совета депутатов не влечет за собой внесение изменений в другие 

нормативно-правовые акты Совета депутатов.  

 

И.о. начальника отдела экономики и финансов                        Балобанова Т.Л. 

 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 4 - 

   
        Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

                                                                                от 26.11.2015 № 160   
     

Распределение бюджетных ассигнований на 2015 год по разделам и подразделам, целевым статьям                              

и видам расходов классификации расходов бюджета 

     

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Наименование расходов 

2015 год 

Сумма, 

тыс.руб

лей 

1 2 3 4 5 

0100     Общегосударственные вопросы 8 666,8   

0102     
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 
892,0   

  002 0000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 892,0   

  002 0300   Глава муниципального образования 892,0   

    100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

892,0   

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892,0   

0104     
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  
7 679,1   

  002 0000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 6 999,5   

  002 0400   Содержание аппарата 6 999,5   

    100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

4 917,7   

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 917,7   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 049,3   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 049,3   

    800 Иные бюджетные ассигнования 32,5   

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 32,5   

    853 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0   

  080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной безопасности 

Пермского края" 
4,7   

  086 0000   
Подпрограмма «Реализация государственных полномочий Пермского края» государственной 

программы Пермского края «Обеспечение общественной безопасности Пермского края» 
4,7   

  086 6322   Составление протоколов об административных правонарушениях 4,7   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4,7   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 4,7   

  521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 
658,8   

  521 0002   
Выполнение функций по запросу информации у организаций коммунального комплекса 

по вопросам применения тарифов и надбавок 
27,7   

    500 Межбюджетные трансферты 27,7   

    540 Иные межбюджетные трансферты 27,7   

  521 0003   Проведение открытого конкурса по отбору управляющих организаций 3,2   

    500 Межбюджетные трансферты 3,2   

    540 Иные межбюджетные трансферты 3,2   

  521 0005   
Выполнение передаваемых полномочий поселения на обеспечение обслуживания полу-

чателей средств бюджетов поселений 
108,1   

    500 Межбюджетные трансферты 108,1   

    540 Иные межбюджетные трансферты 108,1   

  521 0008   Выполнение функций по проведению проверок деятельности управляющих организаций 120,2   

    500 Межбюджетные трансферты 120,2   

    540 Иные межбюджетные трансферты 120,2   

  521 0012   Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 41,5   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 5 - 

    500 Межбюджетные трансферты 41,5   

    540 Иные межбюджетные трансферты 41,5   

  521 0013  
Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществлению внешнего муни-

ципального финансового контроля 
230,1   

    500 Межбюджетные трансферты 230,1   

    540 Иные межбюджетные трансферты 230,1   

  521 0024   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга об объемах начисления потреби-

телям и объемах платежей потребителей за коммунальные услуги 
48,0   

    500 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

    540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

  521 0025   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредиторской задолженности за 

коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы 
48,0   

    500 Межбюджетные трансферты 48,0   

    540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

  521 0032   
Выполнение функций по реализации мероприятий по капитальному ремонту многоквар-

тирных домов 
16,1   

    500 Межбюджетные трансферты 16,1   

    540 Иные межбюджетные трансферты 16,1   

  521 0042   Принятие решений о согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений  16,0   

    500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    540 Иные межбюджетные трансферты 16,0   

  521 0043   Принятие решений о о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое  16,0   

    500 Межбюджетные трансферты 16,0   

    540 Иные межбюджетные трансферты 16,0   

0111     Резервные фонды 0,7   

  005 0000   Резервные фонды 0,7   

  005 0100   Резервные фонды местных администраций 0,7   

    800 Иные бюджетные ассигнования 0,7   

    870 Резервные средства 0,7   

0113     Другие общегосударственные вопросы 95,0   

  007 0000   Реализация  функций, связанных с муниципальным управлением 95,0   

  007 0100   Членский взнос в Совет муниципальных образований 20,0   

    850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0   

    853 Уплата иных платежей 20,0   

  007 0400   Информирование население через средства массовой информации 65,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 65,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 65,0   

  007 0700   Реализация  функций, связанных с муниципальным управлением 10,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10,0   

    240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
10,0   

  007 1000   Денежная выплата, связанная с награждением Почѐтной грамотой 20,0   

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0   

    360 Иные выплаты населению 20,0   

0200     Национальная оборона 343,2   

0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 343,2   

  080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной безопасности 

Пермского края" 
343,2   

  086 0000   
Подпрограмма "Реализация государственных полномочий Пермского края" государственной 

программы Пермского края "Обеспечение общественной безопасности Пермского края" 
343,2   

  086 5118   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
343,2   

    100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

327,0   

    120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 327,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 6 - 

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16,2   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 16,2   

0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 458,0   

0310     Обеспечение пожарной безопасности 458,0   

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 458,0   

  813 0500   
Пожарная безопасность и защита населения территории Усть-Качкинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций 
458,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 458,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 458,0   

0400     Национальная  экономика 5 668,3   

0406     Водное хозяйство 929,2   

  522 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в соот-

ветствии с заключенными соглашениями в финансировании инвестиционных проектов 
929,2   

  522 0028   Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-Качка (1,3 этапы) Пермского района 929,2   

    500 Иные межбюджетные трансферты 929,2   

    540 Иные межбюджетные трансферты 929,2   

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 638,5   

  170 0000   Государственная программа Пермского края "Региональная политика и развитие территорий" 1 029,1   

  172 0000   

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки органам местного самоуправле-

ния при реализации муниципальных программ, приоритетных муниципальных проектов 

в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов муници-

пальных образований» государственной программы Пермского края «Региональная по-

литика и развитие территорий» 

1 029,1   

  172 6201   

Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию муници-

пальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных ре-

гиональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований 

1 029,1   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 029,1   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,1   

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 553,7   

  813 0100   Развитие дорожного хозяйства Усть-Качкинского сельского поселения  2 553,7   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 553,7   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 553,7   

  315 0200   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55,7   

  315 0207 200 Ремонт  автомобильных дорог  и искусственных сооружений на них 55,7   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 55,7   

0412     Другие вопросы в области национальной экономики 1 100,6   

  340 0000   Реализация  функций в области национальной экономики 620,0   

  340 0300   Мероприятия по землеустройству и землепользованию 598,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 598,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 598,0   

  340 1100   Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств 22,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 22,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 22,0   

  340 1200   

Техническое сопровождение и разработка проектов и разработка проектов документов, 

необходимых для реализации на территории сельских поселений полномочий в сфере 

земельных отношений 

400,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 400,0   

  521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключѐнными соглашениями 
80,6   

  521 0031   Выполнение функций заказчика по строительству объектов 80,6   

    500 Межбюджетные трансферты 80,6   

    540 Иные межбюджетные трансферты 80,6   

0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 6 030,8   

0501     Жилищное хозяйство 1 407,7   

  350 0000   Поддержка жилищного хозяйства 752,9   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 7 - 

  350 0200   Проведение технического обследования строительных конструкций здания жилого дома 97,8   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 97,8   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 97,8   

  350 0400   Капитальный ремонт многоквартирных домов 432,6   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 432,6   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 432,6   

  350 0700   Проведение технической экспертизы возможности дальнейшей эксплуатации жилых домов 557,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 557,0   

  350 0800   Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 320,3   

    800 Иные бюджетные ассигнования 320,3   

    810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 
320,3   

0502     Коммунальное хозяйство 2 232,0   

  005 01000   Резервные фонды 64,4   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 64,4   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 64,4   

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 167,6   

  813 0200   Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении        727,6   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 727,6   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 727,6   

  813 0400   Газификация Усть-Качкинского сельского поселения на 2014-2016 годы 1 440,0   

    800 Иные бюджетные ассигнования 1 440,0   

    810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 
1 440,0   

0503     Благоустройство 2 391,1   

  6000 200 200 Озеленение  48,0   

    200 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 48,0   

  600 03000   Уличное освещение 34,9   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34,9   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 34,9   

  600 0700   Ремонт пешеходных путепроводов и мостов, пешеходных надземных и подземных переходов 113,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 113,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 113,0   

  813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 195,2   

  813 0600   Благоустройство территории Усть-Качкинского сельского поселения           2 195,2   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 195,2   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 195,2   

0700     Образование 204,0   

0707     Молодежная политика и оздоровление детей 204,0   

  450 0000   Проведение мероприятий 204,0   

  450 2000   Проведение мероприятий 204,0   

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 
204,0   

    630 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-

пальных) учреждений) 
204,0   

0800     Культура, кинематография   4 927,9   

0801     Культура  4 927,9   

  440 0000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 2 767,9   

  440 2200   Предоставление муниципальной услуги по культуре 2 767,9   

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 
2 767,9   

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 767,9   

  442 0000   Библиотеки 2 160,0   

  442 9900   Предоставление муниципальной услуги по библиотечному обслуживанию населения 2 160,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 8 - 

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 
2 160,0   

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 160,0   

1000     Социальная политика 491,4   

1001     Пенсионное обеспечение 63,2   

  491 0000   Пенсии за выслугу лет 63,2   

    300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 63,2   

    310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 63,2   

1003     Социальное обеспечение населения 428,2   

  030 0000   Государственная программа Пермского края «Социальная поддержка граждан Пермского края» 118,3   

  031 0000   

Подпрограмма «Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Пермского края» государственной программы Пермского края «Со-

циальная поддержка граждан Пермского края» 

118,3   

  031 6315   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в 

муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского 

типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

118,3   

    600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 
118,3   

    610 Субсидии бюджетным учреждениям 118,3   

  521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 
309,9   

  521 0006   
Софинансирование подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жи-

лище" на 2011-2015г." 
309,9   

    500 Межбюджетные трансферты 309,9   

    540 Иные межбюджетные трансферты 309,9   

1100     Физическая культура и спорт 500,0   

1101     Физическая культура 500,0   

  450 0000   Проведение мероприятий 500,0   

  450 2000   Проведение мероприятий 500,0   

    200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500,0   

    240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0   

      ВСЕГО РАСХОДОВ 27 290,4   

 

 

 

    
Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

от 26.11.2015 № 160 

 Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год  

Вед 

Раздел, 

под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Наименование расходов 

2015 год 

Сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 4 5 6 

520       Администрация Усть-Качкинского сельского поселения 27 290,4   

  0100     Общегосударственные вопросы 8 666,8   

  0102     
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
892,0   

    002 0000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 892,0   

    002 0300   Глава муниципального образования 892,0   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами 

892,0   

      120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 892,0   

  0104     
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций  
7 679,1   

    002 0000   Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 6 999,5   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 9 - 

    002 0400   Содержание аппарата 6 999,5   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами 

4 917,7   

      120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 4 917,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 049,3   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
2 049,3   

      800 Иные бюджетные ассигнования 2,5   

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,5   

      853 Уплата налогов, сборов и иных платежей 30,0   

    080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной безопасно-

сти Пермского края" 
4,7   

    086 0000   
Подпрограмма «Реализация государственных полномочий Пермского края» государственной 

программы Пермского края «Обеспечение общественной безопасности Пермского края» 
4,7   

    086 6322   Составление протоколов об административных правонарушениях 4,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 4,7   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
4,7   

    521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями 
658,8   

    521 0002   
Выполнение функций по запросу информации у организаций коммунального ком-

плекса по вопросам применения тарифов и надбавок 
27,7   

      500 Межбюджетные трансферты 27,7   

      540 Иные межбюджетные трансферты 27,7   

    521 0003   Проведение открытого конкурса по отбору управляющих организаций 3,2   

      500 Межбюджетные трансферты 3,2   

      540 Иные межбюджетные трансферты 3,2   

    521 0005   
Выполнение передаваемых полномочий поселения на обеспечение обслуживания по-

лучателей средств бюджетов поселений 
108,1   

      500 Межбюджетные трансферты 108,1   

      540 Иные межбюджетные трансферты 108,1   

    521 0008   Выполнение функций по проведению проверок деятельности управляющих организаций 120,2   

      500 Межбюджетные трансферты 120,2   

      540 Иные межбюджетные трансферты 120,2   

    521 0012   Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне 41,5   

      500 Межбюджетные трансферты 41,5   

      540 Иные межбюджетные трансферты 41,5   

    521 0013  
Выполнение передаваемых полномочий поселений по осуществлению внешнего му-

ниципального финансового контроля 
230,1   

      500 Межбюджетные трансферты 230,1   

      540 Иные межбюджетные трансферты 230,1   

    521 0024   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга об объемах начисления потре-

бителям и объемах платежей потребителей за коммунальные услуги 
48,0   

      500 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

      540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

    521 0025   
Выполнение функций по осуществлению мониторинга кредиторской задолженности 

за коммунальные услуги и топливно-энергетические ресурсы 
48,0   

      500 Межбюджетные трансферты 48,0   

      540 Иные межбюджетные трансферты 48,0   

    521 0032   
Выполнение функций по реализации мероприятий по капитальному ремонту много-

квартирных домов 
16,1   

      500 Межбюджетные трансферты 16,1   

      540 Иные межбюджетные трансферты 16,1   

    521 0042   принятие решений о согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений 16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

      540 Иные межбюджетные трансферты 16,0   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 10 - 

    521 0043   принятие решений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое 16,0   

      500 Межбюджетные трансферты 16,0   

      540 Иные межбюджетные трансферты 16,0   

  0111     Резервные фонды 0,7   

    005 0000   Резервные фонды 0,7   

    005 0100   Резервные фонды местных администраций 0,7   

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,7   

      870 Резервные средства 0,7   

  0113     Другие общегосударственные вопросы 95,0   

    007 0000   Реализация  функций, связанных с муниципальным управлением 95,0   

    007 0100   Членский взнос в Совет муниципальных образований 20,0   

      850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0   

      853 Уплата иных платежей 20,0   

    007 0400   Информирование население через средства массовой информации 65,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 65,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
65,0   

    007 0700   Реализация  функций, связанных с муниципальным управлением 10,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
10,0   

    007 1000   Денежная выплата, связанная с награждением Почѐтной грамотой 20,0   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 20,0   

      360 Иные выплаты населению 20,0   

  0200     Национальная оборона 343,2   

  0203     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 343,2   

    080 0000   
Государственная программа Пермского края "Обеспечение общественной безопасно-

сти Пермского края" 
343,2   

    086 0000   
Подпрограмма "Реализация государственных полномочий Пермского края" государственной 

программы Пермского края "Обеспечение общественной безопасности Пермского края" 
343,2   

    086 5118   
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
343,2   

      100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными фондами 

327,0   

      120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 327,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 16,2   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
16,2   

  0300     Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 458,0   

  0310     Обеспечение пожарной безопасности 458,0   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 458,0   

    813 0500   
Пожарная безопасность и защита населения территории Усть-Качкинского сельского 

поселения от чрезвычайных ситуаций 
458,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 458,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
458,0   

  0400     Национальная  экономика 5 668,3   

  0406     Водное хозяйство 929,2   

    522 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района в со-

ответствии с заключенными соглашениями в финансировании инвестиционных проектов 
929,2   

    522 0028   
Реконструкция защитной дамбы обвалования села Усть-Качка (1,3 этапы) Пермского 

района 
929,2   

      500 Иные межбюджетные трансферты 929,2   

      540 Иные межбюджетные трансферты 929,2   

  0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 638,5   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 11 - 

    170 0000   Государственная программа Пермского края "Региональная политика и развитие территорий" 1 029,1   

    172 0000   

Подпрограмма «Оказание государственной поддержки органам местного самоуправ-

ления при реализации муниципальных программ, приоритетных муниципальных про-

ектов в рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов му-

ниципальных образований» государственной программы Пермского края «Региональ-

ная политика и развитие территорий» 

1 029,1   

    172 6201   

Предоставление субсидий органам местного самоуправления на реализацию муници-

пальных программ, приоритетных муниципальных проектов в рамках приоритетных 

региональных проектов, инвестиционных проектов муниципальных образований 

1 029,1   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1 029,1   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
1 029,1   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 553,7   

    813 0100   Развитие дорожного хозяйства Усть-Качкинского сельского поселения  2 553,7   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 553,7   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
2 553,7   

    31500200  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55,7   

    315 0207 200 Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них - всего, в т.ч.: 55,7   

      200 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
55,7   

  0412     Другие вопросы в области национальной экономики 1 100,6   

    340 0000   Реализация  функций в области национальной экономики 1 020,0   

    340 0300   Мероприятия по землеустройству и землепользованию 598,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 598,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
598,0   

    340 1100   Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств 22,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 22,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
22,0   

    340 1200   
Техническое сопровождение и разработка проектов документов, необходимых для реализа-

ции на территории сельских поселений полномочий в сфере земельных отношений 
400,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 400,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
400,0   

    521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключѐнными соглашениями 
80,6   

    521 0031   Выполнение функций заказчика по строительству объектов 80,6   

      500 Межбюджетные трансферты 80,6   

      540 Иные межбюджетные трансферты 80,6   

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 6 030,8   

  0501     Жилищное хозяйство 1 407,7   

    350 0000   Поддержка жилищного хозяйства 752,9   

    350 0200   Проведение технического обследования строительных конструкций здания жилого дома 97,8   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 97,8   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
97,8   

    350 0400   Капитальный ремонт многоквартирных домов 432,6   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 432,6   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
432,6   

    350 0700   Проведение технической экспертизы возможности дальнейшей эксплуатации жилых домов 557,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 557,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
557,0   

    350 0800   Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 320,3   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 12 - 

      800 Иные бюджетные ассигнования 320,3   

      810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 
320,3   

  0502     Коммунальное хозяйство 2 232,0   

    005 0000   Резервные фонды 64,4   

    005 0100   Резервные фонды местных администраций 64,4   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 64,4   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
64,4   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 167,6   

    813 0200   Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении        727,6   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 727,6   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
727,6   

    813 0400   Газификация Усть-Качкинского сельского поселения на 2014-2016 годы 1 440,0   

      800 Иные бюджетные ассигнования 1 440,0   

      810 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуаль-

ным предпринимателям, физическим лицам 
1 440,0   

  0503     Благоустройство 2 391,1   

    600 0200 200 Озеленение 48,0   

      240 Иные закупки товаров, работ и услуг  48,0   

    600 0300   Уличное освещение 34,9   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 34,9   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
34,9   

    600 0700   Ремонт пешеходных путепроводов и мостов, пешеходных надземных и подземных переходов 113,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 113,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
113,0   

    813 0000   Муниципальные программы Усть-Качкинского сельского поселения 2 195,2   

    813 0600   Благоустройство территории Усть-Качкинского сельского поселения           2 195,2   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 2 195,2   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
2 195,2   

  0700     Образование 204,0   

  0707     Молодежная политика и оздоровление детей 204,0   

    450 0000   Проведение мероприятий 204,0   

    450 2000   Проведение мероприятий 204,0   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 
204,0   

      630 
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муници-

пальных) учреждений) 
204,0   

  0800     Культура, кинематография   4 927,9   

  0801     Культура  4 927,9   

    440 0000   Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры 2 767,9   

    440 2200   Предоставление муниципальной услуги по культуре 2 767,9   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 
2 767,9   

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 767,9   

    442 0000   Библиотеки 2 160,0   

    442 9900   Предоставление муниципальной услуги по библиотечному обслуживанию населения 2 160,0   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 
2 160,0   

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 160,0   

  1000     Социальная политика 491,4   

  1001     Пенсионное обеспечение 63,2   



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 13 - 

    491 0000   Пенсии за выслугу лет 63,2   

      300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 63,2   

      310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 63,2   

  1003     Социальное обеспечение населения 428,2   

    030 0000   
Государственная программа Пермского края «Социальная поддержка граждан Перм-

ского края» 
118,3   

    031 0000   

Подпрограмма «Реализация системы мер социальной помощи и поддержки отдельных 

категорий граждан Пермского края» государственной программы Пермского края 

«Социальная поддержка граждан Пермского края» 

118,3   

    031 6315   

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающим в 

муниципальных учреждениях и проживающим в сельской местности и поселках городского 

типа (рабочих поселках), по оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

118,3   

      600 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-

ческим организациям 
118,3   

      610 Субсидии бюджетным учреждениям 118,3   

    521 0000   
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями 
309,9   

    521 0006   
Софинансирование подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" ФЦП "Жи-

лище" на 2011-2015г." 
309,9   

      500 Межбюджетные трансферты 309,9   

      540 Иные межбюджетные трансферты 309,9   

  1100     Физическая культура и спорт 500,0   

  1101     Физическая культура 500,0   

    450 0000   Проведение мероприятий 500,0   

    450 2000   Проведение мероприятий 500,0   

      200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 500,0   

      240 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
500,0   

        ВСЕГО РАСХОДОВ 27 290,4   

                                           

 

 

 

 

Приложение 3  

к решению Совета депутатов  

от 26.11.2015 № 160 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Усть-Качкинского сельского поселения на 2015 год 

 

Код адми-

нистратора 

Код классификации 

источников внут-

реннего финансиро-

вания дефицита 

бюджета 

Наименование главных администраторов  источников внутреннего финансиро-

вания дефицита бюджета поселения 

2015 год 

Сумма, 

тыс.руб. 

 

520 
01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов из бюджета Пермского муниципального района в валюте Рос-

сийской Федерации 
0,0  

520 
01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетом Усть-Качкинского сельского поселения кредитов, полученных из 

бюджета Пермского муниципального района в валюте Российской Федерации 
0,0  

520 
01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  Усть-Качкинского сель-

ского поселения в валюте Российской Федерации 
4441,0  

520 
01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  Усть-Качкинского сель-

ского поселения в валюте Российской Федерации 
4562,4  

    Итого источников дефицита бюджета 121,4  

 

  

 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 14 - 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

02.12.2015                                                                  № 248 
 

 

О внесении изменений в постановление 

Усть-Качкинского сельского поселения  

от 15.12.2014 № 299 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

коммунальной инфраструктуры в Усть-

Качкинском сельском поселении» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в РФ», Постановлением администрации Усть-Качкинского сель-

ского поселения № 207 от 18.12.2013 «Об утверждении Порядка принятия решений о раз-

работке, формировании, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 

Усть-Качкинского сельского поселения», Уставом Усть-Качкинского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Качкинского сельского 

поселения от 15.12.2014 № 299 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении», приложение чи-

тать в новой редакции. 

2. Признать утратившим силу с 02 декабря 2015 года Постановления администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения с 22.10.2015 № 203  «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сель-

ском поселении на 2014 – 2016 годы». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в МБУ 

«Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по развитию территории. 

 

 

 

Глава Усть-Качкинского сельского поселения                               В.П. Лузин                   

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 15 - 

Приложение 1  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения 

от 02.12.2015 № 248  
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие коммунальной инфраструктуры  

в Усть-Качкинском сельском поселении» 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 
 

1. Наименование  

муниципальной программы 

Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселе-

нии (далее - Программа) 

2. Цели муниципальной 

 программы 

- Обеспечение надежности функционирования  

коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении;  

- Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;  

- Приведение коммунальной инфраструктуры в  

соответствие со стандартами качества,  

обеспечивающими комфортные условия проживания населения. 

3. Задачи муниципальной  

программы 

1. Обновление объектов коммунально-инженерной  

инфраструктуры. 

2. Увеличение надежности и эффективности работы  

систем коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной соб-

ственности Усть-Качкинского  

сельского поселения. 

4. Сроки и этапы реализации муници-

пальной программы 

Программа рассчитана на период с 2015 по 2017 годы. 

5. Конечные результаты  

муниципальной программы 

1. Повышение качества предоставления услуг  

теплоснабжения для жителей п. Красный Восход  

2. Повышение качества предоставления услуг  

централизованного водоснабжения для жителей п. Красный Восход 

6. Координатор муниципальной про-

граммы 

Заместитель главы администрации по развитию  

территории 

7. Ответственный исполнитель муници-

пальной программы 

Администрация Усть-Качкинского сельского поселения 

8. Соисполнитель  

муниципальной программы 

- 

9. 

 

 

 

 

 

Финансовое обеспечение подпрограм-

мы по всем 

 источникам с разбивкой по годам реа-

лизации подпрограммы 

Расходы, тыс. руб. 

Объем финансирования  Итого 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

Всего, в т. ч.: 2 241,8 729,5 1 512,3 - 

Бюджет Усть-Качкинского 

сельского  

поселения 

2 241,8 729,5 

 

1 512,3 - 

Бюджет Пермского муни-

ципального района 

- - - - 

Бюджет Российской  

Федерации 

- - - - 

Бюджет Пермского края - - - - 

Внебюджетные средства - - - - 

 

2. ХАРАКТЕРИСТИКА  И СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ 

НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА 

Одним из приоритетов жилищной политики является, обеспечение комфортных условий 

проживания и доступности коммунальных услуг для населения. 

В настоящее время деятельность коммунального комплекса Усть-Качкинского сельского по-

селения характеризуется невысоким качеством коммунальных услуг, что обусловлено: 

- высокий уровень износа основных фондов коммунального комплекса; 

- неэффективность существующей системы управления в коммунальном комплексе, 

- преобладание административных нерыночных отношений в управлении данного имущества. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 16 - 

Высокий уровень износа основных фондов в коммунальном секторе вызван, в первую оче-
редь, проводимой в предыдущие годы тарифной политикой, которая не обеспечивала реальные 
финансовые потребности организаций коммунального комплекса в обновлении основных фондов. 

Административные принципы управления коммунальным комплексом сформировали систе-
му, при которой у организаций коммунального комплекса отсутствуют стимулы к повышению 
эффективности производства и снижению издержек. 

Это и стало причиной несоответствия качества предоставляемых коммунальных услуг объе-
мам финансовых средств, выделяемых на их предоставление. 

Высокие инвестиционные риски, несовершенство договорных отношений и процедур тариф-
ного регулирования препятствуют привлечению частных инвестиций в коммунальный комплекс. 

Следствием высокого износа основных фондов в коммунальном комплексе является низкое 
качество коммунальных услуг, не соответствующее требованиям потребителей. 

Уровень износа коммунальной инфраструктуры составляет сегодня в среднем 60%. 
Причинами данного уровня износа являются: 
- недостаточное финансирование ремонтных работ 
- несоответствие фактического объема инвестиций в капитальный ремонт и реконструкцию 

основных средств даже минимальным потребностям. 
Планово-предупредительный ремонт сетей и оборудования систем практически полностью 

уступил место аварийно-восстановительным работам. 
Утечки и неучтенный расход воды в системах водоснабжения в ряде населенных пунктов до-

стигают 30% от поданной в сеть воды. 
Вследствие высокого износа основных фондов суммарные потери в тепловых сетях могут 

достигать 40% от произведенной тепловой энергии. 
Неудовлетворительное состояние сетей и имущества становится причиной возникновения 

аварийных ситуаций и сбоев в работе ресурсоснабжающих организации. 
При этом стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в последние годы значи-

тельно возросла. Основной причиной несоответствия стоимости коммунальных услуг их качеству 
является отсутствие у коммунальных организаций стимулов к повышению эффективности произ-
водства и снижению издержек. 

При существующей системе тарифного регулирования, действующий в большинстве случаев 
затратный метод формирования тарифов с использованием нормативной рентабельности стимули-
рует организации коммунального комплекса к завышению собственных издержек и приводит к 
увеличению износа основных фондов. 

Доступность долгосрочных инвестиционных ресурсов для коммунальных предприятий – 
возможный выход из сложившейся ситуации. 

У организаций коммунального комплекса нет возможности осуществить проекты по капи-
тальному ремонту без значительного повышения тарифов. 

Привлечение инвестиционных средств, заемных средств на длительный период могло бы позво-
лить организациям коммунального комплекса снизить издержки предоставления коммунальных услуг и 
обеспечить возвратность кредитов и окупаемость инвестиций без значительного повышения тарифов. 

Неэффективное использование природных ресурсов выражается в высоких потерях воды, тепло-
вой и электрической энергии в процессе производства и транспортировки ресурсов до потребителей. 

Для повышения качества коммунальных услуг и эффективности использования природных 
ресурсов необходимо обеспечить масштабную реализацию инвестиционных проектов в сфере ка-
питального ремонта основных фондов коммунального комплекса. 

Капитальный ремонт объектов коммунального комплекса отвечает стратегическим интере-
сам  Усть-Качкинского сельского поселения и позволит: 

- повысить комфортность условий проживания населения на территории поселения за счет 
повышения качества предоставляемых коммунальных услуг; 

- снизить потребление энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе 
производства и доставки ресурсов до потребителя; 

- повысить рациональное использование водных ресурсов; 
- улучшить экологическое состояние территорий. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 17 - 

В собственности Усть-Качкинского сельского поселения находятся: 3 067 м сетей тепло-
снабжения, 9 200 м сетей водоснабжения, 6 500 м сетей водоотведения, 5 водонапорных башен, 5 
скважин, канализационный коллектор протяженностью 2 382 м, котельная, ЦТП, мазуто-насосная, 
воздушные электролинии наружного (уличного) освещения протяженностью 13 305,8 м. 

Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслуживания потребите-
лей коммунальных услуг, снижение сверхнормативного износа объектов коммунальной инфра-
структуры, капитальный ремонт этих объектов, разработку и внедрение мер по стимулированию 
эффективного и рационального хозяйствования организаций коммунального комплекса. 

 
3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

3.1. Программа разработана для достижения следующих целей: 
   - Обеспечение надежности функционирования коммунальной инфраструктуры в Усть-

Качкинском сельском поселении;  
- Повышение качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг;  
- Приведение коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обес-

печивающими комфортные условия проживания населения. 
3.2.Основными задачами Программы являются:  
- обновление объектов коммунально-инженерной инфраструктуры; 
- увеличение надежности и эффективности работы систем коммунальной инфраструктуры, 

находящихся в муниципальной собственности Усть-Качкинского сельского поселения. 
3.3. Решение поставленных задач позволит: 
- повысить качество предоставления услуг теплоснабжения для жителей п. Красный Восход;  
- повысить качество предоставления услуг централизованного водоснабжения для жителей 

частного сектора с. Усть-Качка. 
 

4. СРОКИ И РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

   Программа предусматривает сроки реализации с 2015 по 2017 годы. 
 

5. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 

Для выполнения целей и задач муниципальной программы необходимо реализовать следу-
ющие мероприятия: 

1. Содержание, капитальный ремонт и ремонт объектов коммунально-инженерной инфра-
структуры, находящихся в муниципальной собственности Усть-Качкинского сельского поселения. 
 

6. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

6.1. Основными источниками финансирования Программы являются: 
средства бюджета Усть-Качкинского сельского поселения.  
6.2. Финансирование Программы за счет средств бюджета Усть-Качкинского сельского по-

селения в разрезе вида работ: 
 

2015 год 

№ 

п/п 
Наименование 

Наименование объекта 

коммунального 

комплекса 

Адрес объекта 

коммунального 

комплекса 

Сумма 

затрат, 

тыс.руб. 

1. Капитальный ремонт – отмостки котельной 

п.Красный Восход 

инженерные сооружения п. Красный Восход 83,8 

2. Замена участка водопровода в п.Красный Восход 

ул.Зеленинская, д.5 

наружные инженерные сети п. Красный Восход 100,0 

3. Очистка канализационных колодцев от ила в 

п.Красный Восход 

инженерные сооружения п. Красный Восход 50,0 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 18 - 

4. Замена теплоизоляции теплотрассы от основной 

трассы до МБУ «Красно  Восходовский сельский 

дом культуры»  

 

наружные инженерные сети 

 

п. Красный Восход 

 

100,0 

5. Обустройство дороги (для технических нужд) с 

покрытием на скважины 

инженерные сооружения п. Красный Восход 95,7 

6. Восстановление работоспособности электролинии 

на КНС 

наружные инженерные сети п. Красный Восход 100,00 

7. Устройство резервной электролинии наружные инженерные сети п. Красный Восход 100,00 

8. Замена опор электролиний на КНС наружные инженерные сети п. Красный Восход 100,00 

 Итого:   729,5 

2016 год 

1. Капитальный ремонт – замена насоса Wilo-Gronoline 

IL 150/340-37/4 котельной п. Красный Восход 

инженерные сооружения п. Красный Восход 260,7 

2. Капитальный ремонт – откосов оконных проемов 

в котельной п. Красный Восход 

инженерные сооружения п. Красный Восход 34,5 

3. Капитальный ремонт – замена трубопровода теп-

ловой сети и горячего водоснабжения ввода в жи-

лой дом по ул.Зеленинская п.Красный Восход 

наружные инженерные сети п. Красный Восход 107,0 

4. Капитальный ремонт – замена трубопровода теп-

ловой сети в п.Красный Восход ул.Полевая 

наружные инженерные сети п. Красный Восход 346,0 

5. Капитальный ремонт – теплоизоляция тепловой 

сети на компенсаторе у жилого дома по адресу: п. 

Красный Восход, ул. Зеленинская, 6 

наружные инженерные сети с.Усть-Качка 250,8 

6. Капитальный ремонт –  замена теплоизоляции на 

компенсаторе тепловой сети в п. Красный Восход 

по ул. Зеленинская, 6 до ул.Зеленинская, 8 

наружные инженерные сети с.Усть-Качка 513,3 

 Итого:   1 512,3 

 

7. ПРАВОВОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ 

7.1. Программа разработана в соответствии с требованиями: 

- Градостроительного кодекса Российской Федерации.  

- Гражданского кодекса Российской Федерации. 

- Жилищного кодекса Российской Федерации. 

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного  

самоуправления в РФ». 

- Устава Усть-Качкинского сельского поселения. 

- Постановления администрации Усть-Качкинского сельского поселения от  18.12.2013 № 

207 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Усть-Качкинского сельского поселения». 

 

8. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

   Оценка эффективности реализации Программы производится ответственным исполните-

лем ежегодно по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после завершения 

ее реализации.  

   Эффективность реализации муниципальной программы за оцениваемый период рассчиты-

вается как отношение количество жителей, проживающих в населенных пунктах в которых повы-

силось качество предоставления коммунальных услуг за счет реализации программных мероприя-

тий по каждому показателю, указанному в Приложении № 1 к плановому количеству жителей, 

проживающих в населенных пунктах, в которых должны быть реализованы программные меро-

приятия в соответствующий период, обеспеченные финансированием  из бюджетов всех уровней и 

внебюджетных источников по формуле: 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 19 - 

                 

Е=      

∑i 
Кf 

Кр 

n 

где: 

E – показатель эффективности реализации Программы (в процентах); 

Kf  – количество жителей, проживающих в населенных пунктах, в которых повысилось каче-

ство предоставления коммунальных услуг за счет реализации программных мероприятий в соот-

ветствующий период по каждому показателю; 

Kp – количество жителей, проживающих в населенных пунктах, в которых в соответствую-

щий период должны быть выполнены программные мероприятия, обеспеченные финансировани-

ем из бюджетов всех уровней и внебюджетных источников по каждому показателю; 

i – показатель эффективности муниципальной программы; 

n – количество показателей эффективности муниципальной программы. 

   Вывод об эффективности (неэффективности) реализации муниципальной Программы 

определяется на основании следующих критериев: 

 

Вывод об эффективности реализации муниципальной 

Программы 

Показатель эффективности (Е) 

Неудовлетворительный уровень эффективности менее 50 % 

Удовлетворительный уровень эффективности 50 – 79 % 

Высокий уровень эффективности 80 – 100 % 

 

9. УПРАВЛЕНИЕ И КОНТРОЛЬ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

9.1. Управление и контроль реализации Программы осуществляется в соответствии с Поста-

новлением администрации Усть-Качкинского сельского поселения от 18.12.2013 № 207 «Об 

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эф-

фективности муниципальных программ Усть-Качкинского сельского поселения» координатором 

Программы – заместителем главы администрации по развитию территории. 

9.2. Общее руководство и контроль реализации Программы осуществляет глава Усть-

Качкинского сельского поселения 

9.3. Финансовый контроль использования средств бюджетов, направленных на реализацию 

Программы, осуществляется ФЭУ Пермского муниципального района, Контрольно-счетной пала-

той муниципального района и другими контролирующими органами в соответствии с действую-

щим законодательством. 
 

 

 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 20 - 

Приложение 1  

к муниципальной программе  

«Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском 

сельском поселении» 

 

Сведения о планируемых значениях показателей муниципальной программы 

«Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении» 

 
Наименование  

муниципальной 

программы, 

 подпрограммы, 

мероприятий 

Наименование  

показателя 

ГРБС Ед. изм. Плановое значение 

Очеред-

ной 2015 

год 

1-й год пла-

нового пе-

риода 

2016 год 

2-й год пла-

нового пе-

риода 

2017 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Развитие 

 коммунальной 

 инфраструктуры в 

Усть-Качкинском 

сельском  

поселении  

 

 

Повышение качества 

предоставления услуг 

теплоснабжения 

Администрация 

Усть-Качкинского 

сельского 

поселения 

Населенных 

пунктов 

1 1 - 

Тыс. жите-

лей в насе-

ленных 

пунктах  

- - - 

Повышение качества 

предоставления услуг 

централизованного во-

доснабжения 

Администрация 

Усть-Качкинского 

сельского 

поселения 

Населенных 

пунктов 

- 1 - 

Тыс. жите-

лей в насе-

ленных 

пунктах  

   

 

 
Приложение 2  

к муниципальной программе  

«Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском 

сельском поселении» 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Качкинском сельском поселении» 
 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 
Источник финансирования 

Расходы на реализацию муниципальной 

программы, тыс. руб. 

Итого 
Очередной 

2015 год 

1-й год пла-

нового пери-

ода 2016 год 

2-й год пла-

нового пе-

риода 2017 

год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа 

 

Развитие коммунальной 

инфраструктуры в Усть-

Качкинском  

сельском поселении 

 

Всего: 

в т.ч.: 

2 241,8 729,5 1 512,3 - 

бюджет Усть-Качкинского  

поселения 

2 241,8 729,5 1 512,3 - 

бюджет Пермского района - - - - 

бюджет Пермского края - - - - 

Бюджет Российской  

Федерации 

- - - - 

Внебюджетные  

источники 

- - - - 

 

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 21 - 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

02.12.2015                                                                  № 249 
 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Усть-Качкинского сельского  

поселения от 15.12.2014 № 301 «Об утверждении  

муниципальной программы «Благоустройство  

территории Усть-Качкинского сельского  

поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом № 131 «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в РФ», Постановлением администрации Усть-

Качкинского сельского поселения № 207 от 18.12.2013 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценке эффективно-

сти муниципальных программ Усть-Качкинского сельского поселения», Уставом 

Усть-Качкинского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Усть-Качкинского сель-

ского поселения от 15.12.2014 № 301 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство Усть-Качкинского сельского поселения», приложение читать в 

новой редакции. 

2. Признать утратившим силу со 02 декабря 2015 г. постановление админи-

страции Усть-Качкинского сельского поселения от 05.11.2015 № 223 «Об утвержде-

нии муниципальной программы «Благоустройство территории Усть-Качкинского 

сельского поселения». 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в 

МБУ «Библиотека Усть-Качкинского сельского поселения». 

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по развитию территории. 

 

 

Глава Усть-Качкинского сельского поселения                                        В.П. Лузин 
 

 

                                                                    

 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 22 - 

  Приложение  

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА 

                                                                     постановлением администрации 

Усть-Качкинского сельского поселения  

                                                                      от 02.12.2015  № 249 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«Благоустройство территории Усть-Качкинского сельского поселения»  
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ 

1. Наименование муниципаль-

ной программы    

«Благоустройство территории Усть-Качкинского сельского поселения»  

 

2. Цели муниципальной про-

граммы    

- создание благоприятных условий для комфортного проживания и отдыха населения, 

проживающих на территории  Усть-Качкинского сельского поселения; 

- повышение активности населения через его участие в благоустройстве и поддер-

жании порядка на территории Усть-Качкинского сельского поселения.  

-повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания насе-

ленных пунктов Усть-Качкинского сельского поселения;  

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах насе-

ленных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц 

населенных пунктов; 

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустрой-

ству санитарной очистке придомовых территорий 

-повышение общего уровня благоустройства поселения 

3. Задачи муниципальной про-

граммы    

-организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями 

при решении вопросов благоустройства территории поселения.  

- усилить персональную ответственность избранных депутатов перед избирателями. 

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства. -

приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

- восстановление и реконструкция систем уличного освещения, установкой све-

тильников в населенных пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных тер-

риториях, ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора; 

- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с 

территории сельского поселения 

-вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через раз-

витие навыков рационального природопользования, внедрения передовых методов об-

ращения с отходами. 

4. Сроки и этапы реализации му-

ниципальной программы    

Программа рассчитана на период с 2015 по 2017 годы. 

5. Конечные результаты муници-

пальной программы    

Успешное выполнение Программы позволит: 

- улучшить качество жизни населения Усть-Качкинского сельского поселения. 

-улучшить состояния территорий Усть-Качкинского сельского поселения. 

-привить жителям любовь и уважение к своему поселку, к соблюдению чистоты и 

порядка на территории Усть-Качкинского сельского поселения. 

-улучшить экологическую обстановку и создать среду, комфортной для прожива-

ния жителей поселения; 

6. Координатор муниципальной 

программы    

Заместитель главы администрации по развитию территории 

 

7. Ответственный исполнитель 

муниципальной программы    

Администрация Усть-Качкинского сельского поселения 

8. Соисполнители муниципаль-

ной программы    

- 

9. Финансовое обеспечение по 

всем источникам с разбивкой 

по годам реализации муници-

пальной программы    

Источник финансирования Расходы, тыс. руб. 

2015 2016 2017 Итого 

Всего, в т. ч. 2 193,3 2 198,3 2 198,3 6 589,9 

Бюджет Усть-Качкинского 

сельского поселения 
2 193,3 2 198,3 2 198,3 6 589,9 

Бюджет Пермского района - - - - 

Федеральный бюджет - - - - 

Краевой бюджет - - - - 

Внебюджетные источники - - - - 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 23 - 

2. ХАРАКТЕРИСТИКА  И СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ, НА РЕШЕНИЕ  КОТОРОЙ 

НАПРАВЛЕНА ПРОГРАММА 

Усть-Качкинское сельское поселение расположено в западной части Пермского района в жи-

вописной местности предгорий Урала, на левом берегу р. Кама, в54 километрах от г. Перми. 

  Территория Усть-Качкинского сельского поселения составляет 15970 га. В Усть-

Качкинском сельском поселении проживает 6135 человек. 

   В состав Усть-Качкинского сельского поселения входят 9 населенных пунктов: с. Усть-

Качка, п. Красный Восход,  д. Одина, д. Гамы, д. Качка, д. Луговая, д. Заозерье, д. Дворцовая 

Слудка, д. Моргали 

Протяженность улиц, проездов, дорог внутри поселенческих Усть-Качкинского сельского 

поселения составляет 217,9 км., тротуаров- 69,9км. Значительная часть этих объектов  устарела и 

требует ремонта. 

  Усть-Качкинское сельское поселение отличается уникальной природой: 80% территории -  

это леса, сады, 5 малых рек, крупная река Кама, ключи, озера, ООПТ д. Одина. 

Природно-климатические условия Усть-Качкинского сельского поселения, его географиче-

ское положение и рельеф создают относительно благоприятные предпосылки для проведения ра-

бот по благоустройству территорий, развитию инженерной инфраструктуры населенных пунктов. 

В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по благоустройству и соци-

альному развитию населенных пунктов. В то же время на территории поселения имеется ряд про-

блем, которые необходимо решать.  

Благоустройство многих населенных пунктов поселения не отвечает современным требованиям. 

Большие нарекания вызывают благоустройство и санитарное содержание дворовых террито-

рий, в том числе и в частном секторе. По-прежнему серьезную озабоченность вызывают состояние 

сбора, утилизации и бытовых отходов, освещение улиц поселения.  

Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие администрации Усть-

Качкинского сельского поселения с привлечением населения (сходы, ТОСы), предприятий и орга-

низаций, наличия финансирования с привлечением источников всех уровней, что обусловливает 

необходимость разработки и применения данной Программы. 

Работы по благоустройству населенных пунктов поселения не приобрели пока комплексного, по-

стоянного характера, не переросли в полной мере в плоскость конкретных практических действий. 

Несмотря на предпринимаемые меры, растет количество несанкционированных свалок мусо-

ра и бытовых отходов, отдельные домовладения, особенно в отдаленных населенных пунктах, не 

ухожены (брошены дома). 

Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных территорий юри-

дические лица (организации, учреждения, дачные кооперативы и т.д.)  расположенные на террито-

рии поселения. 

Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, поскольку тре-

буют значительных бюджетных расходов, для их решения требуется участие не только органов 

местного самоуправления, но и органов государственной власти. 

Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения необходимо ис-

пользовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы окажет положительный 

эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, предотвратит угрозу жизни и безопасно-

сти граждан, будет способствовать повышению уровня их комфортного проживания. 

Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с планированием и ор-

ганизацией работ по вопросам улучшения благоустройства, санитарного состояния населенных пунктов 

поселения, создания комфортных условий проживания населения, по мобилизации финансовых и орга-

низационных ресурсов, должна осуществляться в соответствии с настоящей Программой. 

 

 

 

http://ustk.permraion.ru/category/galerei/selo-ust-kachka
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/selo-ust-kachka
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/poselok-krasnyy-voshod
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-odina
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-gamy
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-kachka
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-lugovaya
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-zaozere
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-dvorcovaya-sludka
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-dvorcovaya-sludka
http://ustk.permraion.ru/category/galerei/derevnya-morgali


 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 24 - 

3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ 

РЕАЛИЗАЦИИ, ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ И ПОКАЗАТЕЛИ ПРОГРАММЫ 

3.1. Анализ существующего положения в комплексном благоустройстве поселения 
Для определения комплекса проблем, подлежащих программному решению, проведен анализ 

существующего положения в комплексном благоустройстве поселения. Анализ проведен по 3 по-

казателям, по результатам исследования которых, сформулированы цели, задачи и направления 

деятельности при осуществлении программы. 

3.2. Координация деятельности предприятий, организаций и учреждений, занимаю-

щихся благоустройством поселения 
В настоящее время на территории поселения функционируют градообразующее предприятие 

ЗАО "Курорт Усть-Качка" и около 200 юридических лиц (управляющие компании, ТСЖ, коопера-

тивы, государственные и муниципальные учреждения, индивидуальные предприниматели разного 

уровня, строительные организации и т.д.). Однако на территории поселения задачи благоустрой-

ства решаются на данный момент только силами администрации и жителей. В основном благо-

устройство территории ложится на бюджет Усть-Качкинского сельского поселения. 

Одной из задач и является необходимость координировать взаимодействие между предприя-

тиями, организациями и учреждениями при решении вопросов ремонта коммуникаций, строитель-

ства объектов и объектов благоустройства населенных пунктов. 

3.3. Анализ качественного состояния элементов благоустройства поселения 

3.3.1. Озеленение  
 Существующие участки зеленых насаждений общего пользования и растений имеют неудо-

влетворительное состояние: недостаточно благоустроены, нуждаются в постоянном уходе. Необ-

ходим систематический уход за существующими насаждениями: вырезка поросли, уборка аварий-

ных и старых деревьев, декоративная обрезка, подсадка саженцев, разбивка клумб. Причин такого 

положения много и, прежде всего, в отсутствии штата рабочих по благоустройству, недостаточ-

ном участии в этой работе жителей поселения, учащихся, юридических лиц, недостаточности 

средств, определяемых ежегодно бюджетом поселения,  

Для решения этой проблемы необходимо, чтобы работы по озеленению выполнялись специ-

алистами, по плану, в соответствии с требованиями стандартов. Кроме того, действия участников, 

принимающих участие в решении данной проблемы, должны быть согласованы между собой.  

3.3.2.  Наружное освещение, иллюминация 
Сетью наружного освещения не достаточно оснащена вся территория поселения. Помимо 

наружного уличного освещения, на некоторых домах населенных пунктов имеются светильники, 

которые не обеспечивают освещение территории. 

Таким образом, проблема заключается в восстановлении имеющегося освещения, его рекон-

струкции, проведении ремонтно-восстановительных работ  и строительстве нового на улицах 

населенных пунктов Усть-Качкинского поселения. 

3.3.3. Благоустройство в жилых кварталах 
Благоустройство в жилых кварталах включает в себя внутриквартальные проезды, тротуары, озе-

ленение, детские игровые площадки, места отдыха. Благоустройством занимается администрация Усть-

Качкинского сельского поселения и управляющие компании (с.Усть-Качка, пос.Красный Восход) 

В сложившемся положении необходимо продолжать совместное комплексное благоустрой-

ство в поселении. 

 

3.4. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства поселения 
Одной из проблем благоустройства населенных пунктов является негативное отношение жителей 

к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские площадки, информационные доски, раз-

рушаются и разрисовываются фасады зданий, создаются несанкционированные свалки мусора. 

Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры поведения жителей 

населенных пунктов на улицах и во дворах, не бережном отношении к элементам благоустройства.  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 25 - 

В течение 2015 - 2017 годов необходимо организовать и провести: 

- различные конкурсы, направленные на озеленение дворов, придомовой территории.  

Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения жителей, прививать 

бережное отношение к элементам благоустройства, привлекать жителей к участию в работах по 

благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию прилегающих территорий. 

Данная Программа направлена на повышение уровня комплексного благоустройства терри-

торий населенных пунктов Усть-Качкинского сельского поселения: 

- создание благоприятных условий для комфортного проживания и отдыха населения, про-

живающих на территории  Усть-Качкинского сельского поселения; 

- повышение активности населения через его участие в благоустройстве и поддержании по-

рядка на территории Усть-Качкинского сельского поселения.  

-повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунк-

тов Усть-Качкинского сельского поселения;  

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунк-

тов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов; 

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству сани-

тарной очистке придомовых территорий  

-повышение общего уровня благоустройства поселения  

-организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при 

решении вопросов благоустройства территории поселения.  

- усилить персональную ответственность избранных депутатов перед избирателями. 

-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.  

-приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

- восстановление и реконструкция систем уличного освещения, установкой светильников в 

населенных пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных террито-

риях, ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора; 

- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории 

сельского поселения 

-вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навы-

ков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами. 

 

4. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, РЕСУРСНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ С РАЗБИВКОЙ ПО ГОДАМ, 

ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ 

Программа рассчитана на 2015 - 2017 годы. 

Основой Программы является следующая система взаимоувязанных мероприятий, согласо-

ванных по ресурсам, исполнителям и срокам осуществления: 

4.1. Мероприятия по совершенствованию систем освещения Усть-Качкинского сельского по-

селения. 

Предусматривается комплекс работ по восстановлению до нормативного уровня освещенно-

сти населенных пунктов Усть-Качкинского сельского поселения с применением прогрессивных 

энергосберегающих технологий и материалов. 

4.2. Мероприятия по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора с населенных 

пунктов Усть-Качкинского сельского поселения. 

Предусматривается комплекс работ по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусо-

ра с населенных пунктов Усть-Качкинского сельского поселения.  

4.3. Проведение конкурсов на звание "Лучший дом", «Лучшая улица», «Лучший подъезд», 

«Лучший многоквартирный дом». Основной целью проведения данных конкурсов является разви-



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 26 - 

тие, поддержка и создание благоприятных условий для объединения усилий жителей, участвую-

щих в работе по благоустройству, содержанию подъездов, придомовой территории. 

5. Ресурсное обеспечение Программы Финансирование мероприятий, предусмотренных раз-

делом 4, при наличии разработанных и принятых программ благоустройства населенных пунктов, 

а также решений о выделении средств местных бюджетов на финансирование мероприятий по 

благоустройству населенных пунктов. 

 

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ГОДАМ 
Таблица N 1 

2015 год 

№ 

п/п 

Наименование Сумма 

затрат,  

тыс. руб. 

Населенный пункт 

1. Прочие мероприятия по благоустройству 144,0  

1.1. Уборка снега на территории 1-ой очереди берегоукрепления 99,0 с. Усть-Качка 

1.2. Изготовление и установка информационных стендов 28,0 с. Усть-Качка, п. Красный Восход 

1.3. Приобретение уличных указателей 10,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

1.4. Приобретение инвентаря для благоустройства 7,0 - 

2. Озеленение 171,5  

2.1. Вырубка и спиливание деревьев, кронирование зеленых насаждений 40,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

2.2. Содержание зеленых насаждений на территории 1-ой очереди 

берегоукрепления 

75,0 с.Усть-Качка 

2.3. Рассада многолетних цветов, декоративных кустарников  для 

посадки у зд.администрации 

1,5 с.Усть-Качка 

2.4. Скашивание травы на территории Усть-Качкинского сельско-

го поселения 

40,0 с. Усть-Качка, п. Красный Восход 

2.5. Рассада многолетних цветов для посадки на территории 1-ой 

очереди берегоукпепления 

15,0 с.Усть-Качка 

3. Уличное освещение 875,0  

3.1. Электроэнергия (уличное освещение) 380,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

3.2. Тех.обслуживание э/линий уличного освещения 270,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

 

3.3 

Ремонтно-восстановительные работы наружного освещения 

по ул.Степная п.Красный Восход 

 

55,0 

 

п.Красный Восход 

3.4 Ремонтно-восстановительные работы по замене ж/б опоры 

по ул. Подебы с.Усть-Качка 

35,0  

с.Усть-Качка 

3.5 Технологическое присоединение 135,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

4. Организация сбора вывоза бытовых отходов 905,3  

4.1. Содержание 1-ой очереди берегоукрепления, в части 

вып.работ по организации сбора и вывоза мусора 

120,0 с.Усть-Качка 

4.2. Приобретение мешков,  инвентаря д/уборки мусора 40,0 - 

4.3. Организация сбора вывоза мусора (несанкционированные свалки) 402,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

4.4. Организация сбора и вывоза мусора с территории Усть-

Качкинского с/п (очистка акватории и прибрежной полосы в 

районе с/п от мусора) 

 

98,0 

 

Усть-Качкинское сельское поселение 

4.5. Сбор мусора и ТБО с несанкционированных свалок в мешки и 

погрузка на транспортные средства 

245,3 Усть-Качкинское сельское поселение 

5. Организация и содержание мест захоронения 97,5  

5.1. Содержание территории кладбища (вырубка, погрузка и вывоз 

нежелат.растит.) 

45,0 с.Усть-Качка 

5.2. Аккарицидная обработка  30,0 с.Усть-Качка 

5.3. Механизированная снегоочистка дорог на территории кладбища 22,5 с.Усть-Качка 

 Итого: 2 193,3  



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 27 - 

Таблица № 2 

2016 год 

№ 

п/п 

Наименование Сумма 

затрат,  

тыс. руб. 

Населенный пункт 

1. Прочие мероприятия по благоустройству 161,0  

1.1. Уборка снега на территории 1-ой очереди берегоукрепления 99,0 с. Усть-Качка 

1.2. Установка информационных стендов 40,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

1.3. Приобретение уличных указателей 10,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

1.4. Приобретение инвентаря для благоустройства 12,0 - 

2. Озеленение 171,5  

2.1. Вырубка и спиливание деревьев 40,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

2.2. Содержание зеленых насаждений на территории 1-ой очереди 

берегоукрепления 

90,0 с.Усть-Качка 

2.3. Рассада цветов для посадки у зд.администрации 1,5 с.Усть-Качка 

2.4. Скашивание травы на территории Усть-Качкинского сельского 

поселения 

40,0 с. Усть-Качка, п. Красный Восход 

3. Уличное освещение 760,0  

3.1. Электроэнергия (уличное освещение) 400,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

3.2. Тех.обслуживание э/линий уличного освещения 360,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

4. Организация сбора вывоза бытовых отходов 940,8  

4.1. Содержание 1-ой очереди берегоукрепления, в части вып.работ 

по организации сбора и вывоза мусора 

120,0 с.Усть-Качка 

4.2. Приобретение мешков,  инвентаря д/уборки мусора 40,0 - 

4.3. Организация сбора вывоза мусора (несанкционированные свалки) 500,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

4.4. Сбор мусора и ТБО с несанкционированных свалок в мешки и по-

грузка на транспортные средства 

280,8 Усть-Качкинское сельское поселение 

5. Организация и содержание мест захоронения 165,0  

5.1. Содержание территории кладбища (вырубка, погрузка и вывоз 

нежелат.растит.) 

45,0 с.Усть-Качка 

5.2. Аккарицидная обработка  40,0 с.Усть-Качка 

5.3. Механизированная снегоочистка дорог на территории кладбища 45,0 с.Усть-Качка 

5.4. Содержание территории кладбища (вырубка авар.деревьев) 35,0 с.Усть-Качка 

 Итого: 2 198,3  

 
Таблица № 3 

2017 год 

№ 

п/п 

Наименование Сумма 

затрат,  

тыс. руб. 

Населенный пункт 

1. Прочие мероприятия по благоустройству 161,0  

1.1. Уборка снега на территории 1-ой очереди берегоукрепления 99,0 с. Усть-Качка 

1.2. Установка информационных стендов 40,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

1.3. Приобретение уличных указателей 10,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

1.4. Приобретение инвентаря для благоустройства 12,0 - 

2. Озеленение 171,5  

2.1. Вырубка и спиливание деревьев 40,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

2.2. Содержание зеленых насаждений на территории 1-ой очереди 

берегоукрепления 

90,0 с.Усть-Качка 

2.3. Рассада цветов для посадки у зд.администрации 1,5 с.Усть-Качка 

2.4. Скашивание травы на территории Усть-Качкинского сельского 

поселения 

40,0 с. Усть-Качка, п. Красный Восход 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 28 - 

3. Уличное освещение 760,0  

3.1. Электроэнергия (уличное освещение) 400,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

3.2. Тех.обслуживание э/линий уличного освещения 360,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

4. Организация сбора вывоза бытовых отходов 940,8  

4.1. Содержание 1-ой очереди берегоукрепления, в части вып.работ 

по организации сбора и вывоза мусора 

120,0 с.Усть-Качка 

4.2. Приобретение мешков,  инвентаря д/уборки мусора 40,0 - 

4.3. Организация сбора вывоза мусора (несанкционированные свалки) 500,0 Усть-Качкинское сельское поселение 

4.4. Сбор мусора и ТБО с несанкционированных свалок в мешки и по-

грузка на транспортные средства 

280,8 Усть-Качкинское сельское поселение 

5. Организация и содержание мест захоронения 165,0  

5.1. Содержание территории кладбища (вырубка, погрузка и вывоз 

нежелат.растит.) 

45,0 с.Усть-Качка 

5.2. Аккарицидная обработка  40,0 с.Усть-Качка 

5.3. Механизированная снегоочистка дорог на территории кладбища 45,0 с.Усть-Качка 

5.4. Содержание территории кладбища (вырубка авар.деревьев) 35,0 с.Усть-Качка 

 Итого: 2 198,3  

 

6. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ, ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ 

И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

Управление реализацией Программы осуществляет муниципальный заказчик Программы - 

Администрация Усть-Качкинского сельского поселения Пермского района Пермского края. 

Муниципальный Заказчик Программы несет ответственность за реализацию Программы, 

уточняет сроки реализации мероприятий Программы и объемы их финансирования. 

Муниципальным Заказчиком Программы выполняются следующие основные задачи: 

- экономический анализ эффективности программных проектов и мероприятий Программы; 

- подготовка предложений по составлению плана инвестиционных и текущих расходов на 

очередной период; 

- корректировка плана реализации Программы по источникам и объемам финансирования и 

по перечню предлагаемых к реализации задач Программы по результатам принятия областного и 

местного бюджетов и уточнения возможных объемов финансирования из других источников; 

- мониторинг выполнения показателей Программы и сбора оперативной отчетной информации, 

подготовки и представления в установленном порядке отчетов о ходе реализации Программы. 

Мероприятия Программы реализуются посредством заключения муниципальных контрактов 

между Муниципальным заказчиком Программы и исполнителями Программы. 

Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией Усть-Качкинского 

сельского поселения.  

 

7. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ 

И ЭКОЛОГИЧЕСКИХ ПОСЛЕДСТВИЙ ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ 

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают повышение 

уровня благоустройства населенных пунктов поселения, улучшение санитарного содержания тер-

риторий, экологической безопасности населенных пунктов. 

В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих комфортные 

условия для работы и отдыха населения на территории Усть-Качкинского сельское поселение. 

Будет скоординирована деятельность предприятий, обеспечивающих благоустройство насе-

ленных пунктов и предприятий, имеющих на балансе инженерные сети, что позволит исключить 

случаи раскопки инженерных сетей на вновь отремонтированных объектах благоустройства и вос-

становление благоустройства после проведения земляных работ. 

Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 29 - 

- процент соответствия объектов внешнего благоустройства (озеленения, наружного освеще-

ния) ГОСТу; 

- процент привлечения населения муниципального образования к работам по благоустройству; 

- процент привлечения предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству; 

- уровень взаимодействия предприятий, обеспечивающих благоустройство поселения и 

предприятий – владельцев инженерных сетей; 

- уровень благоустроенности муниципального образования (обеспеченность поселения сетями 

наружного освещения, зелеными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками). 

 

В результате реализации Программы ожидается: 

- создание благоприятных условий для комфортного проживания и отдыха населения, про-

живающих на территории  Усть-Качкинского сельского поселения; 

- повышение активности населения через его участие в благоустройстве и поддержании по-

рядка на территории Усть-Качкинского сельского поселения.  

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания населенных пунк-

тов Усть-Качкинского сельского поселения;  

- активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунк-

тов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов; 

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству сани-

тарной очистке придомовых территорий  

- повышение общего уровня благоустройства поселения  

- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при 

решении вопросов благоустройства территории поселения.  

- усиление персональной ответственности избранных депутатов перед избирателями. 

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства. 

- приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

- восстановление и реконструкция систем уличного освещения, установкой светильников в 

населенных пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных террито-

риях, ликвидация несанкционированных свалок бытового мусора; 

- организация санитарной очистки, сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории 

сельского поселения 

-вовлечение жителей поселения в систему экологического образования через развитие навы-

ков рационального природопользования, внедрения передовых методов обращения с отходами. 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 30 - 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

04.12.2015                                                                  № 259 
 

 

О присвоении названия улице 

Боголюбова в д. Гамы 

 

На основании п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

ва Усть-Качкинского сельского поселения, и в целях приведения  в соответствие ад-

ресного хозяйства в границах населенного пункта д. Гамы, Усть-Качкинского сель-

ского поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить улице протяженностью 364 м, образовавшейся в результате фор-

мирования земельных участков, расположенной параллельно улице Советская, бе-

рущей начало от асфальтированной автодороги п. Красный Восход – д. Гамы, иду-

щей в северном направлении, в границах населенного пункта д. Гамы Усть-

Качкинского сельского поселения Пермского района Пермского края название 

«улица Боголюбова». 

1.1. Нумерацию земельных участков определить по правой стороне улицы Бо-

голюбова с № 2 по № 16; 

1.2. Нумерацию земельных участков определить по левой стороне улицы Бого-

любова с № 1 по № 17; 

2. Регистрацию вновь построенных жилых домов и хозяйственных построек, 

земельных участков проводить в соответствии с существующим законодательством 

и настоящим постановлением. 

3. Уведомить о присвоенном улице названии и нумерации земельным участкам 

все заинтересованные организации. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                       В.П. Лузин 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 31 - 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

04.12.2015                                                                  № 260 
 

 

О присвоении названия улице 

Севастопольская в д. Гамы  

 

На основании п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

ва Усть-Качкинского сельского поселения, и в целях приведения  в соответствие ад-

ресного хозяйства в границах населенного пункта д. Гамы, Усть-Качкинского сель-

ского поселения», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить улице протяженностью 385 м, образовавшейся в результате фор-

мирования земельных участков, берущей начало от автодороги д. Гамы – снт «Усть-

Качкинское», идущей в западном направлении и поворачивающей в обратную сто-

рону в восточном направлении, в границах населенного пункта д. Гамы Усть-

Качкинского сельского поселения Пермского района Пермского края название 

«улица Севастопольская». 

1.1. Нумерацию земельных участков определить по правой стороне улицы Се-

вастопольская с № 2 по № 6; 

1.2. Нумерацию земельных участков определить по левой стороне улицы Сева-

стопольская с № 1 по № 17; 

2. Регистрацию вновь построенных жилых домов и хозяйственных построек, 

земельных участков проводить в соответствии с существующим законодательством 

и настоящим постановлением. 

3. Уведомить о присвоенном улице названии и нумерации земельным участкам 

все заинтересованные организации. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения                                                       В.П. Лузин 
 



 
 

Бюллетень муниципального образования 

 «Усть-Качкинское сельское поселение» № 15 (115) от 04.12.15 г. 

 

- 32 - 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ 

УСТЬ – КАЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

04.12.2015                                                                  № 262/1 
 
 

Об утверждении ведомственного перечня  

муниципальных услуг (работ), оказываемых  

(выполняемых)  муниципальными учреждениями 

Усть-Качкинского сельского поселения 
 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 «О форми-

ровании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и 

работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг 

и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об 

общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней госу-

дарственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными 

учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», Поста-

новлением Администрации Усть-Качкинского сельского поселения от 02.02.2015 № 18 «Об 

утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муни-

ципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Усть-

Качкинского сельского поселения» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отменить с 01.01.2016 г. действие Постановления Администрации Усть-

Качкинского сельского поселения от 06.02.2015 № 20. 

2. Утвердить с 01.01.2016г. ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), 

оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Усть-Качкинского сельско-

го поселения согласно Приложению № 1. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене 

муниципального образования «Усть-Качкинское сельское поселение». 

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Усть-Качкинского 

сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Усть-Качкинского сельского поселения                                   В.П. Лузин 

 
Выпуск еженедельный. Распространяется бесплатно. 

Учрежден решением Совета депутатов Усть-Качкинского сельского поселения от 09.10.2007 № 120 
Отпечатано И П Коробченко С. И. г. Пермь ул. 1-ая Красавинская, 88. Тираж 20 экз.  

Заказчик МО “Усть-Качкинское сельское поселение”. Подписано в печать: 03.12.15 г. 
Ответственный за выпуск – Волкова И. А. 


